UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  928  /UBND-HC
V/v giải quyết trường hợp chuyển

mục đích sử dụng đất trái phép

     Thanh Bình, ngày  26  tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
- Thủ trưởng các đơn vị: Tư Pháp, Tài
nguyên và Môi trường;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Bình có tiếp nhận Công văn số 144/CAH-

ĐTTP ngày 02 tháng 3 năm 2020 của Công an huyện Thanh Bình về kết quả

giải quyết trường hợp chuyển mục đích sử dụng đất trái phép đối với hộ ông

Lưu Văn Bần (Chín bi).

Về việc này, Ủy ban nhân nhân huyện Thanh Bình có ý kiến như sau:

1. Giao Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn UBND xã

Tân Mỹ xác lập các thủ tục xử phạt vi phạm hành chính và gửi hồ sơ về Phòng

Tư Pháp xem xét, thẩm định tham mưu UBND Huyện xử lý vụ việc đúng quy

định pháp luật.

 2. Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phát hiện trường hợp đào ao

không đúng quy hoạch, đúng quy hoạch nhưng chưa thực hiện thủ tục chuyển

đổi mục đích sử dụng đất, phối hợp các ngành chức năng xử lý nghiêm theo quy

định pháp luật. Ngoài ra, đối với các trường hợp có dấu hiệu hình sự thuộc

trường hợp đã bị xử phạt vi phạm hành chính sau đó tiếp tục tái phạm, đề nghị

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn xem xét thực hiện theo nội dung hướng dẫn tại

Công văn trên của Công an huyện Thanh Bình (kèm theo Công văn).

Yêu cầu Thủ trường các đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện

nghiêm Công văn này./.
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- CT, các P.CT/UBND Huyện;
- Công an Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, KNgân.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Đối

		2020-03-26T15:45:25+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!